
 
 

0me 
 
 
 
 

 

 

地域の皆様、明けましておめでとうございます。 

新年はじめての「うみねこ」発行にあたりまして、謹んでご挨拶を申し上げます。 

旧年中は弊所操業に格段のご高配を賜り、深く感謝申し上げます。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

当所では、本年５月中旬から８月上旬にかけて、過去最大規模となる定期点検・補修

工事を計画しております。所員一同、「安全」と「コンプライアンス（法令順守）」を最

優先し、無事故無災害で完工するようしっかりと準備を進めてまいります。本工事にか

かる渋滞対策やフレアー予定などの情報につきましては、あらためて皆様へお知らせさ

せていただきますので、ご理解賜りますよう重ねてよろしくお願い申し上げます。 

弊所は、東北唯一の製油所として、地域の皆さまのお役に立つことができますよう本

年も安全安定操業に努めてまいる所存です。 

末筆となりますが、皆様の本年の益々のご健勝とご多幸をご祈念申し上げます。 

 

 

1 月 7 日（土）、さんみらい多賀城イベントプラザ（通称 STEP）で開

催された少年サッカー大会に協賛させていただきました。 

この大会は東日本大震災後、東北出身の現役 J リーガー有志により設

立された”東北人魂”という任意団体が主催しているものです。今回の大

会では、小学３年生以下を対象に岩手県や気仙沼などを含めて１０チー

ムから１５０名の子ども達が参加しました。 

今後も微力ではございますが、地域の青少年育成にご協力させていた

だきたいと考えております。 

 
 

 当所は、多賀城市と七ヶ浜町の文化事業へ寄付を行っております。その

一環として、１月２３日に多賀城市立図書館へ図書の寄贈を行いました。 

 今回は、お正月やひな祭り、運動会などの季節行事をテーマとした図書

を中心に、合計７９冊の絵本を寄贈させていただきました。２月２３日（木）

頃まで、同図書館１Ｆのキッズライブラリーに今回寄贈した図書の特設ブ

ースが設けられていますので、是非お立ち寄りください。 

 これからも地域の文化事業推進の一助となるよう、このような社会貢 

献活動を継続してまいります。 

う み ね こ 
第１０６号 

２０２３年 

１月２５日 
 

  

ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 
    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122、フリーダイヤル 0120-330-201 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

新年のご挨拶 

東北人魂 少年サッカー大会に協賛 

（写真提供）東北人魂事務局／佐野美樹 

プレーを披露する遠藤選手 

仙台製油所長 

渡邉 康太郎 

多賀城市立図書館へ図書を寄贈 

本紙に関するお問合せは、仙台製油所地域交流室 フリーダイヤル：0120-330-201 

図書館内で行われた贈呈式の様子 

深谷市長(右)と渡邉所長(左) 

https://www.eneos.co.jp/company/about/branch/sendai/local/brochure.html

